
書式第 12号 (法第 28条関係 )

事 業 報 告 用

2024 1年度 事 業 報 告 書

特定非営利活動法人 ミュージック・シェアリング

1 事業の成果
ミュージック・シェアリングは 2024年度も文化・芸術の振興、子どもの健全育成、福祉の増進を主な

目的とし、子どもたちをはじめとする多くの人々の豊かな心を育てる音楽プログラムを無償で実施しま

した。この音楽プログラムは若手演奏家の社会貢献に対する理解を深める場ともなりました。

参加校や施設の教諭・担当者等の積極的な受け入れ態勢のもと、本年度は、プログラムを通じてより多く

の方々に本物の音楽を届けることができました。年齢、性別、国籍、障害の有無に関わらず、音楽の喜び

を分かち合うことができたことは、当法人の当初の目的が概ね達成されたと感じております。

尚、2024年度は下記の通り助成 (協力)を受けました。

■訪問プログラム :日 本万国博覧会記念基金 ((公財)関西・大阪 21世紀協会)、 一般財団法人 パチン

コ。パチスロ社会貢献機構、公益財団法人 ローム ミュージック ファンデーション、公益財団法人 野村

財団、公益財団法人 朝日新聞文化財団

協力/公益財団法人 日本音楽財団 (日 本財団助成事業)

■インターナショナル・コミュニティー・エンゲージメント・プログラム (ICEP):

日本万国博覧会記念基金 ((公財)関西 。大阪 21世紀協会)

■活動報告コンサー ト:公益財団法人 野村財団

■楽器指導支援プログラム :一般財団法人 日本児童教育振興財団、一般財団法人 日本メイスン財団、

公益財団法人 ソニー音楽財団、公益財団法人 はるやま財団

2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業 (事業費の総費用 【24,681】 千円)

定款に記載
された
事業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

受益
対象者
範囲

受益
対象者
人数

事業費
(千円)

日本国内にお

ける訪間プロ

グラム、コン

サー ト

学校、特別支援学校、病
院、高齢者施設などへの

訪問コンサー トの開催
【前期】

2024午
6月 5日

6月 20

日

青森県

秋田県

茨城県

群馬県

東京都
1神奈川県

1大阪府

1奈良県

1和歌山県

1香川県

1計 18か所

9人 子
ども・

高齢者
約 1,900

名

9,934

学校、特別支援学校、病

院、高齢者施設などへの

訪 問 コンサー トの開催

【後期】

2024年
11月 5

日～

11月 28

日

青森県
秋田県
茨城県
群馬県
東京都
神奈川県

15人
子ども・

高齢者
糸勺2,200

名



大阪府
奈良県
和歌山県
香川県
計 18か所

楽器指導支援プログラム

参加校による合同コンサ
ー ト「ミュージック・シェ

ア リング フェスティバ

ル」の開催

2024年
6月 22日

大阪府 67人 子
ども・

不特定
約 1,400

人

ガラ・コンサー ト
2024年
6月 14
日

東京都 10人 不特定 約 80人

山間地や離島などの僻地
の子どもたちや、地域に

根付いた医療施設等を定

期的に訪問し地域の環境
やニーズにあわせて、日

本各地へ音楽を届ける事

業「Play&Joy!」 の実
施

2024年
5月 ～
2025年
3月

和歌山県

香川県

沖縄県

11人 子ども 約 360人

インターナシ

ョナル・ コミ
ユニ ア イ
~・

エングージメ
ント・プログ

ラム (ICEP)

全世界において、子ども、
高齢者や社会的に弱い立

場にある人たちなどのた
めに、音楽を通じた支援、
励ましや応援、ならびに

文化交流を行う事業

2024年
12月 16

日～ 12

月 27日

ネパール

(19か
所 )

10人
子ども・
一般人

糸句2,000

人

5,003

この活動の成果を報告す

る「活動報告コンサー ト」
の開催

2024年
6月 15日

6月 18日

大阪府

東京都

(各 lヶ
所 )

10人 不特定 約 650人

楽器指導支援
プログラム

日本国内で特別支援学校
の児童生徒や卒業生らな
どに対する楽器指導の手

法を研究し、楽器の貸与
や指導支援等を行い、練

習の成果を発表するなど
の事業

2024年
4月 ～
2025年
3月

神奈川県
5校、
大阪府
6校

32人 子ども 約 690人 8,760

事業の普及・

啓蒙のための

活動

ウェブサイ トの更新、メ
ールマガジンの送付、MS

だより、年次報告書の発

行など

随時 5人 不特定 不特定 984

(2)そ の他の事業 (事業費の総費用 【 】千円)
定款に記載
された
事業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

事業費
(千円)



法人名 : 認定NPO法人ミュージック・シェアリング

活動土豊豊
2024年   4月   1日 2025年  3月  31日 まで

(単位 :円 )

書  目
経常収益

1.受取寄付金
受取寄付金

会費収入

2.受取助成金等
受取民間助成金

3.事業収益
ICEP事 業収益

訪間プログラム

4.その他収益
受取利息/為替差益

経常収益計

I経常費用
1.事業費
(1)人件費

給料手当

法定福利費

人件費計

(2)その他経費

出演料等

印刷製本費

旅費交通費

通信運搬費

地代家賃

会場設備費

雑費

その他経費計

事業費計

2.管理費
(1)人件費

給料手当

法定福利費

福利厚生費

人件費計

(2)その他経費
広告費

旅費交通費

通信運搬費

修繕費

消耗品費

水道光熱費

リース保守料

管理諸費

地代家賃

租税公課

交際費

雑費

その他経費計

管理費計

経常費用計

当期正味財産増減額

前期繰越正味財産額

次期繰越正味財産額

11,594,242

410,000

12,004,242

10,622,000

7,346,900

28,012

30,001,154

29,937,007

10,622,000

3,305.900

4,041,000

28,012

5,618,401

1,103,625

24,681,838

5,255,169

6,722,026

2,052,660

448,035

11,625,218

153,144

1,326,000

1,947,464

407,291

17,959,812

982,257

194,757

11,630

1,188,644

0

742,749

321,045

0

331,517

102,654

214,500

1,094,500

234,000

0

893,820

131,740

4,066,525

64,147

23,038,201

23,102,348

I



法人名: 認定NPO法人ミュージック・シェアリング

貸借対皿塞
2025年  3月  31日 現在

(単位 :円 )

29,443,925

0

2,500,000

89,514

792,840

130,000

130,000

32,826,279

130,000

9,853,931

23,102,348

32 956 279

6,406,006

63,425

3,384,500

9,853,931

ｎ

）

23,038,201

64,147

32,956,279

I資産の部
1.流動資産
現金預金

仕掛事業費

未収入金

仮払金

前払金

流動資産合計

2.固定資産
(1)有形固定資産

無形固定資産計

(3)投資その他の資産

敷金

投資その他の資産計

固定資産合計

資産合計
Ⅱ負債の部

1.流動負債
未払金

預り金

前受金

流動負債合計

2.固定負債

固定負債合計

負債合計

Ⅲ 正味財産の部

前期繰越正味財産

当期正味財産増減額
正味財産合計

負債及び正味財産合計

有形固定資産計

(2)無形固定資産

懸目麗副晟鱚圏覇隧轟轟目E]固■願田□懸顧顧贖|■田議



盟登孟主2注記

重要な会計方針
財務諸表の作成は、ヽ PO法人会計基準 (2010年 7月 20日 2011年 11月 20日 ―‐部改正 NPO法人会計基準協議会)によつています .

(1) 固定資産の減価償却の方法

有形固定資産は、法人税法の規定に基づいて定率法で償却をしています .

無形固定資産は、法人税法の規定に基づいて定額法で償却をしています ,

(2) '〕t設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理
施設の提供等の物的サービスを受入れは、活動計算書に計上しています。また計上額の算定方法は「3.施設の提供等の物的サービス
の受人の内訳」に記載しています。

(3)ボランティアによる役務の提供
ボランティアによる役務の提供は、「4.活動の原価の算定にあたって必要なボランティアによる役務の提供の内訳」として注記していま

(1) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込経理方式によつています ,

2.事業別損益の状況

事業別損益の状況|ま以下の通りです ,

410.000

11,594,242

10,622,000

7,346,900

28,012

0

0

1,272,000

3.731,540

0

0

10,328,298

10.622,000

3,731,540

0

110.000

1,265,944

0

3,615,360

28.012

0

4,434.518

5,500,000

0

0

0

4,909,863

3.850.000

0

0

30.001.154

6.600,658

1.298,382

11.630

5,003,540

991,199

194,757

0

24,681,838

5,618,401

1,100,625

0

5,319,316

982.257

194.157

11,630

983,917

649,239

129,838

0

9.934.518

2,338,329

154.134

0

8,759,863

1,639.634

324.596

0

7,910,6706,722,026 1,188,6442.792.763 1.185,9561,964,230 779,077

2.052,660

0

11,625,218

448.035

153.144

0

1,947,464

0

1,326,000

0

0

407,291

17,959,812

nl

742.7491

321.0451

331,5171

0

214.500

231,000

893,820

1.094,500

234,394

4.066,525

2,052,660

0

12,367,967

448,035

474,189

331,517

1,947,464

214,500

1.560,000

893,820

1.094,500

641,685

22.026.337

1.676.0001
|

01

2,915,893

318.972

44.010

0

1.116.014

0

546,000

0

0

224.866

7,141,755

376.660

0

2.378,838

68,003

106.146

0

531,450

0

234.000

0

0

122,487

3,817,584

0

0

6,330.487

12.220

2,988

0

0

0

390,000

0

0

59.938

6,795.633

5.255,169 29.937.0079,934.518 5,003,540 24.681,8388,759,863 983,917

64,14764.147

I経常収益
l.受取会費

2.受取寄付金

3.受取助成金等

1 事業収入

ぅ.その他収益

経常収益計

Ⅱ 経常費用

(1) 人件費
給料手当

法定福利費

法定福利費

人件費計

(2)その他経費
謝金・出演料

広告宣伝費

旅費交通費

印刷制作費

発送配達費

備品消耗品費

会場設備費

リース保守代

地代家賃

交際費

管理諸費

雑費

その他経費計

事業費計

当期経常増減額

●表(3)人材情
蔵・指導者青蔵
事業

事業(1)子ども
達と音楽を楽し
み、学ぶための

手法の研究、日

事業ω l■の研究成果などに■
づく、コンサートの実施

事業●)1号の
研究成果の善
及、啓発活動

訪間ブログラム

合計事業部門計 管理部門

情筆発信 ヮークショップ ICEP

科  目

楽暑指零文豪ラ
ログラム



3.施設の提供等の物的サービスの受入れの内訳
施設の提供等の物的サービスの受入れの状況は以下の通りです .

4.活動の原価の算定にあたつて必要なボランティアによる役務の提供の内訳
活動の原価の算定にあたって必要なボランティアによる役務の提供の状況は以下の通りです .

使途等が制約された寄付等の内訳

使途等が制約された寄付等の内訳は以下の通りです .

「[り ,

t単 円

訪問プログラム・ICEP2024助成金

2025年 度助成全

楽器指導支援プログラム助成金

訪間プログラム助成金

楽器指導支援プログラム助成金

楽器指導支援プログラム助成金

訪間プログラム助成金

訪間プログラム助成金

2025年 度助成金

2025年度助成金

2025年度助成金

訪問プログラム・報告コンサート助成金

訪間プログラム

楽器指導支援プログラム助成金

関西。大阪21世紀協会

小林製薬青い鳥財団

日本児童教育振興財団

^チ シ=Ⅲ
′ヽチス1'社会Ⅲ欽餞

“ソニー音楽財団

日本メイスン財団

日本音楽財団

|'―ムミュージフツファンデ~ン :レ

光山文化財団

国際音楽芸術振興財団

ヤマノ文化財団

野村財団

朝日新聞文化財団

:まるやま財団

2,500,000

2,000,000

1,700,000

1,400.000

1.000,000

1,000,000

800,000

800,000

500.000

500,000

300,000

200.000

100,000

0

2.500,000

0

1,700,000

1,100,000

1.000,000

1,000,000

800,000

800,000

0

0

0

200,000

100,000

100.000

合  計 100,000 12,800,000 9,600,000 3.300,000

6.役員及びその近親者との取引の内容

役員及びその近親者との取引は以下の通りです.

(活動計算書)

受取寄付金 11.59・ 1,242 1.000.0()0

活動計算書計 11.594,242 1,000,000

内  容 金  額 定 根  拠

内  容 金  額 算 定 根 拠

内  容 期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高 1備  考

科 日



法人名 : 認定NPO法 人ミュージック・シェアリング

量産旦量
2025年  3月  31日 現在

(単位 :円 )

科  日 金  額
I資産の部
1_流動資産
現金預金

手許現金 (円 )

手許現金 (ドル)

手許現金 (リール)

金券

みずほ銀行麹町支店

ゆうちょ銀行

三菱U珂銀行麹町支店
三井住友銀行麹町支店

未収入金 2024年度助成金

前払金

家賃

会場費等

仮払金 旅費

仕掛品

流動資産合計

2.固定資産
その他の資産

敷金

事務所敷金 耐オフィスCOTO

固定資産合計

資産合計

Ⅱ負債の部

1.流動負債
未払金

経費

前受金

報告コンサートチケット代
2025年度助成金

仮受金

預り金

源泉所得税

流動負債合計

固定負債合計

負債合計

正味財産

108,641

12,624

5,693

57,760

7,125,451

2,662,747

18,292,404

1,178,605

2,500,000

390,000

402,840

89,514

0

130,000

32,826,279

130,000

32,956,279

9,853,931

6,406,006

84,500

3,300,000

0

63,425

9,853,931

23,102,348



書式第 18号 (法第 28条関係 )

事 業 報 告 用

2024年度年間役員名簿
(薔事■年度において役員であつたことがある全員の氏名及び住所又は居所並びに

これからの者についての前事案年度における●目の有無を記載した名簿)

特定非営利活動法人 ミュージック・シェアリング

1 確認事項 (法第20条及び第21条を確認の上、チェックを入れてください。)

′ 以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係 )

各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第 21条関係)ノ

2 役員一覧

(フ リガナ)
役 名

氏  名

前事業年度内
の就任期間

報酬を受けた期間
(摯当者のみに記入)

(ゴ トウ ミドリ)
理事
五嶋 みどり

   

    

2024年 4月 1日 ～

2025年 3月 31日

(ゴ トウ セツ)
理事
五嶋 節

2024年 4月 1日 ～

2025年 3月 31日

(サエキ ユキコ)
理事
佐伯 有紀子

2024年4月 1日 ～

2025年 3月 31日

(ナ ツメ ナガ ト)
理事

夏日 長門

2024年 4月 1日 ～

20254F3月 31日

(ク ロキ シゲアキ)
理事

黒木 重昭

2024年 4月 1日 ～

2025`午 3月 31日

(ス ズキ シンヤ )
´
０ 理事

鈴木 イ言也

2024年 4月 1日 ～

2025年 3月 31日

(ヒ ャクツク テルュキ )
理事

百束 昭幸

2024年 12月 1日 ～

2025年 3月 31日

(オオイ ノリコ)
監事
大井 法子

2024年 4月 1日 ～

2025年 3月 31日

10

■
■
■



書式第 4号 (法第 10条・第 28条関係 )
設立・事業報告用

社 員 名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿)

特定非営利活動法人ミュージック・シェアリング

氏    名

1 五嶋 みどり         

2 五嶋 節

3 佐伯 有紀子

4 夏日 長門

5 黒木 重昭

6 鈴木 信也

7 百束 昭幸

8 大井 法子

9 花田 由美子

10 村上 史昂  

11 野本 尚子

12




