事業報告用

2024 年度

事業報告書

特定非営利活動法人 ミュージック・シェアリング

1 事業の成果

ミュージック・シェアリングは 2024 年度も文化・芸術の振興、子どもの健全育成、福祉の増進を主な目的とし、子どもたちをはじめとする多くの人々の豊かな心を育てる音楽プログラムを無償で実施しました。この音楽プログラムは若手演奏家の社会貢献に対する理解を深める場ともなりました。

参加校や施設の教諭・担当者等の積極的な受け入れ態勢のもと、本年度は、プログラムを通じてより多くの方々に本物の音楽を届けることができました。年齢、性別、国籍、障害の有無に関わらず、音楽の喜びを分かち合うことができたことは、当法人の当初の目的が概ね達成されたと感じております。

尚、2024年度は下記の通り助成(協力)を受けました。

■訪問プログラム:日本万国博覧会記念基金((公財) 関西・大阪 21 世紀協会)、一般財団法人 パチンコ・パチスロ社会貢献機構、公益財団法人 ローム ミュージック ファンデーション、公益財団法人 野村財団、公益財団法人 朝日新聞文化財団

協力/公益財団法人 日本音楽財団 (日本財団助成事業)

■インターナショナル・コミュニティー・エンゲージメント・プログラム (ICEP):

日本万国博覧会記念基金((公財) 関西・大阪 21 世紀協会)

- ■活動報告コンサート:公益財団法人 野村財団
- ■楽器指導支援プログラム:一般財団法人 日本児童教育振興財団、一般財団法人 日本メイスン財団、公益財団法人 ソニー音楽財団、公益財団法人 はるやま財団

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

(事業費の総費用【24,681】千円)

定款に記載 された 事業名	事業内容	日時	場所	従事者 人数	受益 対象者 範囲	受益 対象者 人数	事業費 (千円)
日本国内にお ける訪問プロ グラム、コン サート	学校、特別支援学校、病院、高齢者施設などへの 訪問コンサートの開催 【前期】	2024年 6月5日 ~ 6月20 日	青秋茨群東神大奈和香計森田城馬京奈阪良歌川県県県県県都川府県山県か18か	9人	子ども・高齢者	約 1, 900 名	9, 934
	学校、特別支援学校、病院、高齢者施設などへの 訪問コンサートの開催 【後期】	2024年 11月5日~ 11月28日	青森県 秋城県県 東京県県 東京川県 神奈川県	15 人	子ども・高齢者	約 2, 200 名	

			大阪府 奈良県 和歌山県 香川県 計18か所				
	楽器指導支援プログラム 参加校による合同コンサ ート「ミュージック・シェ アリング フェスティバ ル」の開催	2024 年 6月22日	大阪府	67 人	子ども・不特定	約 1, 400 人	
	ガラ・コンサート	2024年 6月14 日	東京都	10 人	不特定	約80人	
	山間地や離島などの僻地の子どもたちを、地域を現的に訪問し地域を環境の一次にあります。 本各地へ音楽を届ける事業「Play & Joy!」の実施	5月~ 2025年	和歌山県香川県沖縄県	11 人	子ども	約 360 人	
インターナショナル・コミュニティー・ エンゲージメ	全世界において、子ども、 高齢者や社会的に弱い立 場にある人たちなどのた めに、音楽を通じた支援、 励ましや応援、ならびに 文化交流を行う事業	12月16 日~12	ネパール (19 か 所)	10 人	子ども・ 一般人	約 2,000 人	5, 003
ント・プログ ラム (ICEP)	この活動の成果を報告する「活動報告コンサート」 の開催		大阪府 東京都 (各 1 ヶ 所)	10 人	不特定	約 650 人	
楽器指導支援 プログラム	日本国内で特別支援学校 の児童生徒や卒業生らな どに対する楽器指導の 法を研究し、楽器の貸 や指導支援等を行い、練 習の成果を発表するなど の事業	4月~ 2025年 3月	神奈川県 5 校、 大阪府 6 校	32 人	子ども	約 690 人	8, 760
事業の普及・ 啓蒙のための 活動	ウェブサイトの更新、メ ールマガジンの送付、MS だより、年次報告書の発 行など			5 人	不特定	不特定	984

(2) その他の事業

(事業費の総費用【 】 千円)

		7.76	() /()	4	•	a 1 1 4/	
	定款に記載 された 事業名	事業内容	日時	場所	従事者 人数	事業費 (千円)	
- 1					ŀ	ſ	

<u>活動計算書</u>

2024年 4月 1日 ~ 2025年 3月 31日まで

* • •			(単位:円)
I 経常収益			
1. 受取寄付金			
受取寄付金	11,594,242		
会費収入	410,000		
		12,004,242	
2. 受取助成金等			
受取民間助成金	10,622,000		
		10,622,000	
3. 事業収益	j		
ICEP事業収益	3,305,900		
訪問プログラム	4,041,000	7 0 40 000	
a of the little of the		7,346,900	
4. その他収益	20 012		
受取利息/為替差益	28,012	28,012	
経常収益計		20,012	30,001,154
			00,001,101
1. 事業費			
(1) 人件費			
会料手当 (アストラ	5,618,401		i
法定福利費	1,103,625		!
人件費計	6,722,026		
(2)その他経費			
出演料等	2,052,660		
印刷製本費	448,035		
旅費交通費	11,625,218		
通信運搬費	153,144	•	
地代家賃	1,326,000		
会場設備費	1,947,464		
維費	407,291		
その他経費計	17,959,812	0.4.001.000	
事業費計		24,681,838	
2. 管理費			
(1)人 件費 給料手当	982,257		
ー ・ ・ ・	194,757		
福利厚生費	11,630		
人件費計	1,188,644		
(2)その他経費			
広告費	0		
旅費交通費	742,749		
通信運搬費	321,045		
修繕費	0		
消耗品費	331,517		
水道光熱費	102,654		
リース保守料	214,500		
管理諸費	1,094,500		
地代家賃	234,000		
租税公課	0		
交際費	893,820		
雑費	131,740		
その他経費計	4,066,525	E 25E 16U	
管理費計 経常費用計		5,255,169	29,937,007
			29,937,007
前期繰越正味財産額			23,038,201
次期繰越正味財産額			23,102,348
	L	<u> </u>	L 20,102,010

貸借対照表

2025 年 3月 31 日現在

			(単位:円)
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	29,443,925		
仕掛事業費	0		
未収入金	2,500,000		
仮払金	89,514		
前払金	792,840		
流動資産合計		32,826,279	
2. 固定資産			
(1)有形固定資産			
有形固定 資 產計	0		
(2)無形固定資産		į	
無形固定資産計	0		
(3)投資その他の資産			
敷金	130,000		
投資その他の資産計	130,000		
固定資産合計		130,000	
資産合計			32,956,279
Ⅱ 負債の部			· <u> </u>
1. 流動負債			
未払金	6,406,006		
預り金	63,425		
前受金	3,384,500		
流動負債合計		9,853,9 31	
2. 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			9,853,931
Ⅲ 正味財産の部			
前期繰越正味財産		23,038,201	
当期正味財産増減額		64,147	
正味財産合計			23,102,348
負債及び正味財産合計		. <u> </u>	32,956,279

財務諸表の注記

1. 重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準(2010年7月20日 2011年11月20日一部改正 NPO法人会計基準協議会)によっています。

- (1) 固定資産の減価償却の方法
 - 有形固定資産は、法人税法の規定に基づいて定率法で償却をしています。
 - 無形固定資産は、法人税法の規定に基づいて定額法で償却をしています。
- (2) 施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理 施設の提供等の物的サービスを受入れば、活動計算書に計上しています。また計上額の算定方法は「3. 施設の提供等の物的サービス の受入の内訳」に記載しています。
- (3) ボランティアによる役務の提供 ボランティアによる役務の提供は、「4. 活動の原価の算定にあたって必要なボランティアによる役務の提供の内訳」として注記していま
- (4) 消費税等の会計処理 消費税等の会計処理は、税込経理方式によっています。

2. 事業別損益の状況

事業別損益の状況は以下の通りです。

(単位·四)

	科目	事業(1) 子ども 遠と音楽を楽し み、学ぶための 手法の研究、開	事業(2) 1号の 研究成果の普 及、啓発活動	事業(3) 人材育成·指導者育成 事業	事業(4) 1号の研 づく、コンサ	事業(4) 1号の研究成果などに基づく、コンサートの実施		管理部門	(単位:円) 合計
		楽器指導支援プログラム	情報発信	ワークショップ	訪問プログラム	ICEP			
	常収益								
-	受取会費	0	0	0	0	0	0	410,000	410,000
2.	受取寄付金	4,909,863	983,917	0	4,434,518	0	10,328,298	1,265,944	11,594,242
3.		3,850,000	0	0	5,500,000	1,272,000	10,622,000	0	10,622,000
4.		0	0	0	0	3,731,540	3,731,540	3,615,360	7,346,900
5.	その他収益	0	0	0	0	0	0	28,012	28,012
経常	以益計	8,759,863	983,917	0	9,934,518	5,003,540	24,681,838	5,319,316	30,001,154
Ⅱ 経	常費用								
(1)	人件費								
	給料手当	1,639,634	649,239	0	2,338,329	991,199	5,618,401	982,257	6,600,658
	法定福利費	324,596	129,838	0	454,434	194,757	1,103,625	194,757	1,298,382
	法定福利費	0	0	0	0	0	0	11,630	11,630
	人件費計	1,964,230	779,077	0	2,792,763	1,185,956	6,722,026	1,188,644	7,910,670
(2)	その他経費								
	謝金·出演料	0	0	0	1,676,000	376,660	2,052,660	0	2,052,660
	広告宣伝費	0	0	0	0	0	0	0	0
V	旅費交通費	6,330,487	0	0	2,915,893	2,378,838	11,625,218	742,749	12,367,967
	印刷制作費	12,220	48,840	0	318,972	68,003	448,035	0	448,035
	発送配達費	2,988	0	0	44,010	106,146	153,144	321,045	474,189
	備品消耗品費	0	0	0	0	0	0	331,517	331,517
	会場設備費	0	0	0	1,416,014	531,450	1,947,464	0	1,947,464
	リース保守代	0	0	0	0	0	0	214,500	214,500
	地代家賃	390,000	156,000	0	546,000	234,000	1,326,000	234,000	1,560,000
	交際費	0	0	C	0	0	0	893,820	893,820
	管理諸費	0	0	C	0	0	0	1,094,500	1,094,500
	雑費	59,938	0	C	224,866	122,487	407,291	234,394	641,685
	その他経費計	6,795,633	204,840	C	7,141,755	3,817,584	17,959,812	4,066,525	22,026,337
事美	连費 計	8,759,863	983,917	C	9,934,518	5,003,540	24,681,838	5,255,169	29,937,007
当其	用経常増減額	0	0	0	0	0	0	64,147	64,147

3. 施設の提供等の物的サービスの受入れの内訳 施設の提供等の物的サービスの受入れの状況は以下の通りです。

(単位·四)

内 容	金額	算 定 根 拠

4. 活動の原価の算定にあたって必要なボランティアによる役務の提供の内訳 活動の原価の算定にあたって必要なボランティアによる役務の提供の状況は以下の通りです。

(単位:円)

内 容	金額	算 定 根 拠

5. 使途等が制約された寄付等の内訳 使途等が制約された寄付等の内訳は以下の通りです。

(単位·円)

内 容	期首残高	当期增加額	当期減少額	期末残高	備 考
関西·大阪21世紀協会	0	2,500,000			訪問プログラム・ICEP2024助成金
小林製薬青い鳥財団	0	2,000,000	0		2025年度助成金
日本児童教育振興財団	0	1,700,000	1,700,000	0	楽器指導支援プログラム助成金
ハチンコ・ハチスロ社会貢献機構	0	1,400,000	1,400,000	0	訪問プログラム助成金
ソニー音楽財団	0	1,000,000	1,000,000	0	楽器指導支援プログラム助成金
日本メイスン財団	0	1,000,000	1,000,000	0	楽器指導支援プログラム助成金
日本音楽財団	0	800,000	800,000	0	訪問プログラム助成金
ロームミュージックファンデーション	0	800,000	800,000	0	訪問プログラム助成金
光山文化財団	0	500,000	0	500,000	2025年度助成金
国際音楽芸術振興財団	0	500,000	0	500,000	2025年度助成金
ヤマノ文化財団	0	300,000	0	300,000	2025年度助成金
野村財団	0	200,000	200,000	0	訪問プログラム・報告コンサート助成金
朝日新聞文化財団	0	100,000	100,000	0	訪問プログラム
はるやま財団	100,000	0	100,000	0	楽器指導支援プログラム助成金
合 計	100,000	12,800,000	9,600,000	3,300,000	

6. 役員及びその近親者との取引の内容 役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

科目	財務諸表に計上された金額	内役員及び近親者との取引
(活動計算書)		
受取寄付金	11,594,242	1,000,000
活動計算書計	11,594,242	1,000,000

財産目録

2025 年 3月 31 日現在

科目		金 額	(単位:円)
I 資産の部		亚维	
1. 流動資産			
現金預金			
手許現金(円)	108,641		
手許現金(ドル)	12,624		
手許現金(リール)	5,693		
金券	57,760		
みずほ銀行麹町支店	7,125,451		
ゆうちょ銀行	2,662,747		
三菱UFJ銀行麹町支店	18,292,404		
三井住友銀行麹町支店	1,178,605		
未収入金 2024年度助成金	2,500,000		
前払金	2,500,000		
家賃	390,000		
会場費等	402,840		
仮払金 旅費	89,514		
仕掛品	0,514		
流動資産合計	· ·	32,826,279	
/地势良压目时		32,020,213	
2. 固定資産			
その他の資産			
敷金			
事務所敷金 ㈱オフィスGOTO	130,000		
事场为效应 (两个 2 4 2 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6	150,000		
固定資産合計		130,000	
		100,000	
資産合計			32,956,279
			32,000,210
Ⅱ 負債の部			
1. 流動負債			
未払金			
経費	6,406,006		
前受金	.,,		
報告コンサート チケット代	84,500		
2025年度助成金	3,300,000		
仮受金	0		
預り金			
源泉所得税	63,425		
anam ananyi 1919-1955			
流動負債合計		9,853,931	
		-,,	
固定負債合計		0	
			1
負債合計			9,853,931
正味財産			23,102,348

事業報告用

2024 年度年間役員名簿 (前事業年度において役員であったことがある全員の氏名及び住所又は展所並びに これからの者についての前事業年度における報酬の有無を記載した名簿)

特定非営利活動法人 ミュージック・シェアリング

1 確認事項(法第20条及び第21条を確認の上、チェックを入れてください。)

- ▶ 以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第20条関係)
- ✔ 各役員について、親族の規定に違反していません。(法第21条関係)

2 役員一覧

	———— 役 名	(フリガナ)	前事業年度內	報酬を受けた期間
		氏 名	の就任期間	(鉄当者のみに記入)
	理事	(ゴトウ ミドリ)	2024年4月1日~	
	VI. 4.	五嶋 みどり	2025年3月31日	
$\begin{bmatrix} 2 \end{bmatrix}$	理事	(ゴトウ セツ)	2024年4月1日~	-
۷	庄 爭	五嶋 節	2025年3月31日	
3	理事	(サエキ ユキコ)	2024年4月1日~	
J	性 事	佐伯 有紀子	2025年3月31日	
4	理事	(ナツメ ナガト)	2024年4月1日~	
4	性 爭	夏目 長門	2025年3月31日	
5	理事	(クロキ シゲアキ)	2024年4月1日~	
Э		黒木 重昭	2025年3月31日	
6	理事	(スズキ シンヤ)	2024年4月1日~	
	生尹	鈴木 信也	2025年3月31日	
7	理事	(ヒャクソク テルユキ)	2024年12月1日~	
Ĺ	生事	百束 昭幸	2025年3月31日	
8	監事	(オオイ ノリコ)	2024年4月1日~	
°	益尹	大井 法子	2025年3月31日	
9				
9				
10				
Ιυ				

社員名簿 (社員のうち10人以上の者の名簿)

特定非営利活動法人ミュージック・シェアリング

		氏	名	
1	五嶋	みどり		
2	五嶋	節		
3	佐伯	有紀子		
4	夏目	長門		
5	黒木	重昭		
6	鈴木	信也		
7	百束	昭幸		
8	大井	法子		
9	花田	由美子		
10	村上	史昂		
11	野本	尚子		
12				